
Tisková zpráva Ředitelství silnic Zlínského kraje 

Opěrná zeď zajistí silnici proti sesuvu mezi Roštínem a Cetechovicemi 

Pětatřicet metrů dlouhá opěrná pilotová zeď ochrání silnici mezi Roštínem a Cetechovicemi 

před terénním sesuvem. Na sanaci tohoto místa vynaloží Ředitelství silnic Zlínského kraje 

částku zhruba pět a půl milionu korun. Pro motoristy bude v místě platit po většinu doby 

stavebních prací částečná uzavírka s řízením provozu světelnou signalizací.   

Popis prací 

Předmětem díla je stabilizace silničního tělesa silnice II/432 v extravilánu mezi obcí Roštín a 

Cetechovice. Celková délka řešeného úseku silnice je 37 metrů. Stabilizace bude provedena 

pomocí opěrné pilotové zdi délky 35 metrů, která bude přímo navazovat na stávající pilotovou 

zeď. 

Opěrná pilotová zeď bude založená hlubině na velkoprůměrových pilotách průměru 600 

milimetrů, délky 7 metrů, s roztečí 3 metry. Na železobetonové konstrukci opěrné zdi bude 

vybudována monolitická římsa.  

V polovině vozovky u opěrné zdi bude provedena nová konstrukce vozovky. Na zbylé ploše 

vozovky dojde k obnově obrusné vrstvy. Podél pravostranného okraje vozovky bude vybudován 

odvodňovací betonový žlab, který bude napojen na stávající žlab. Mezi odvodňovacím žlabem a 

opěrnou zdí bude zřízena nezpevněná krajnice, do které bude osazeno ocelové svodidlo, napojené 

na stávající. Bude obnoveno vodorovné dopravní značení.  

Zhotovitel, cena, termín 

Zhotovitelem stavby bude firma KKS, spol. s r. o., Zlín. Smluvní cena za tuto zakázku činí 

5,428 milionu korun (včetně DPH). Stavba bude financována z prostředků Ředitelství silnic 

Zlínského kraje. Stavební práce s dopravním omezením budou probíhat od 12. srpna do poloviny 

října 2024.  

Uzavírky a dopravní omezení 

Stavební práce budou probíhat za částečné uzavírky. Doprava bude řízena pomocí semaforových 

souprav. Během prvních 14 dnů výstavby pilotové stěny bude řešený úsek uzavřen pro všechna 

vozidla, kromě vozidel BUS a IZS. 

Souvislosti 

„Na silnici II/432 poblíž Cetechovic jsme sanovali rozsáhlejší sesuv silničního tělesa v délce 290 

metrů již v roce 2022. Investovali jsme tam 38 milionů korun. Terén je tam geologicky značně 

nestabilní. Nyní zajistíme rozsahem menší sesuv na jiném místě v této oblasti,“ uvedl ředitel 

ŘSZK Bronislav Malý. 

 

Zlín 24. července 2024 

 

Kontakt:  

Ředitelství silnic Zlínského kraje 

Tel. 577 044 206 

E-mail: podatelna@rszk.cz 

Internetové stránky: www.rszk.cz 

http://www.rszk.cz/



